
 

JAKÉ JSOU POVOLENÉ ZNAKY VE VÝROBNÍCH 
ČÍSLECH ZBRANÍ? 

(uveřejněno dne 15. 4. 2015) 

 

Při zápisu výrobního čísla zbraní do systému CRZ lze používat pouze následující znaky: 

A a B b C c D d E e F f G g H h I i J j K k L l M m N n O o P p Q q R r S s T t U u V v W w X x
Y y Z z 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 . - / ' , ( ) ? : +   

Sada povolených znaků vychází z mezinárodní konvence. 

Mezi nepovolené znaky ve výrobním čísle patří například: & $ # . Pokud se podnikatel pokusí zapsat 
výrobní číslo s nepovoleným znakem systém CRZ mu to neumožní: 

 

Pokud je tedy na zbrani ve výrobním čísle zbraně uvedeno např. S&W123, do systému CRZ je třeba 
vložit výrobní číslo bez nepovoleného znaku: SW123. 

 

Poznámky: 

 Pokud podnikatel zapíše do systému CRZ zbraň s výrobním číslem obsahujícím písmeno 
s diakritikou (např. Čč123), systém CRZ výrobní číslo automaticky transliteruje do tvaru bez 
diakritiky (Cc123).  

 Systém CRZ zapisuje do výrobních čísel velká i malá písmena. Při formulaci dotazu podle 
výrobního čísla ale systém CRZ velká nebo malá písmena nerozlišuje. 

 Výrobní čísla se do systému CRZ zapisují bez mezer.  

 Pro zápis výrobních čísel obsahujících znaky azbuky podnikatel použije transliterační tabulku 
uveřejněnou na webové stránce systému CRZ (v záložce „Pro držitele ZL – Praktické informace 
– návody“). 

 V systému CRZ se vyskytují některé záznamy zbraní, které ve výrobním čísle obsahují diakritiku. 
Jedná se ale pouze o záznamy zbraní, které byly do systému CRZ převzaty s dosavadní 
evidence držitelů registrovaných zbraní.  

 
Č.j.  PPR-1073-5/CJ-2015-990450 

 


